Fundamentacio legal:

Critério de julgamento:

Compra emergencial:

Objeto da compra:

Entrega de propostas:

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FATIMA

TERMO DE JULGAMENTO

UASG 987723 - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FATIMA - PR

Lei 14.133/2021

Menor Preco / Maior Desconto

Nio

PREGAO 45/2023

SRP - Registro de Preco
Aberto

Caracteristica:

Modo de disputa:

Registro de Precos para futura e/ou eventual aquisicio de materiais hospitalares e odontoldgicos, para atender as
demandas de todos os departamentos da Secretaria Municipal de Satde de Nova Fatima-Pr.

De 30/08/2023 as 08:00 até 15/09/2023 is 08:30
Abertura da sessio publica: Dia 15/09/2023 as 08:30 (horario de Brasilia)

Mensagens do chat da compra

Responsavel Data/Hora Mensagem

0720 s | 2 A e A2 ol e gt et e

Sistema 15/09/2023 s 17:00:18 gzzzﬁz;izcgisa segunda feira as 08;30 para analises de propostas e convocagdes de

Sistema 18/09/2023 s 08:07:12 g:;ii:diigs}fﬁfgﬁz iiiz iézlppo;’tas foi iniciada. Para acompanha-la acesse a opgio "Selegio de

Sistema 18/09/2023 as 08:32:14 Bom dia senhores licitantes.

Sistema 18/09/2023 as 08:33:21 Iniciarei a distribuicdo dos itens primeiramente utilizando a Lei Municipal prevista em Edital.
2.5.2 Aplica-se a este Pregdo, nos itens/grupos exclusivos para microempresa e empresa de pequeno

Sistema 18/09/2023 as 08:33:47 porte o disposto no Art. 6%, da Lei Municipal n* 2.374 de 19 de dezembro de 2022, que estabelece
prioridade de contratagdo para empresas sediadas local e regionalmente.

Sistema 18/09/2023 as 09:45:12 Iniciarei as convocagdes das documentacdes e propostas ajustadas.

Sistema 18/09/2023 as 11:27:11 Encerramos agora e retornarmos a partir das 13:30h.

Sistema 18/09/2023 as 13:47:04 Boa tarde senhores licitantes.

Sistema 18/09/2023 as 13:47:39 Iremos verificar as documentagdes e propostas.

Sistema 18/09/2023 as 14:38:54 Empresas que nido anexaram as documentagdes e propostas serio notificadas no SICAF.

Sistema 18/09/2023 as 14:40:07 E de total responsabilidade do licitante manter a proposta.

Sistema 18/09/2023 & 15:22:42 geil;(;sdlicri:;?zz?’;ae(ztze;’riliic?; g:r?tr;.ges do item 92, ouve equivoco da parte de vocés, ou o preco da

Sistema 18/09/2023 as 16:27:50 Retornaremos amanha as 08:30h.

Sistema 19/09/2023 as 08:34:12 Bom dia senhores licitantes.

Sistema 19/09/2023 as 08:42:16 Retornamos com as conferéncias das documentagdes e propostas.

Sistema 19/09/2023 as 13:31:33 Boa tarde senhores licitantes.

Sistema 19/09/2023 as 16:43:41 Retornaremos amanhi as 08:30h.

22/09/2023 17:34
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UASG 987723

PREGAO 45/2023

Responsavel Data/Hora Mensagem
Sistema 19/09/2023 as 16:44:04 Uma boa tarde a todos.
Sistema 20/09/2023 as 08:26:13 Bom dia senhores licitantes, continuaremos com as conferéncias das documentagdes e propostas.
Sistema 20/09/2023 as 08:27:40 As propostas que ja foram anexadas, se encontram sobre a analise da secretaria de saude.
Sistema 20/09/2023 as 08:28:59 Salientando que a analise estd sendo rapida.
Sistema 20/09/2023 as 08:57:57 Verificamos empate nos itens 105 e 106.
Sistema 20/09/2023 as 08:58:05 Retornaremos para desempate.
Sistema 20/09/2023 as 08:59:45 Serd primeiramente na forma de lances.
Sistema 20/09/2023 as 09:02:07 Abrirei disputa as 09:30h.
Sistema 20/09/2023 as 11:28:06 Eu que agradeco a interagdo.
Sistema 20/09/2023 as 11:28:45 Retornaremos as 13:30 h, com as novas convocag¢des , bom almoco.
Sistema 20/09/2023 as 13:33:08 Boa tarde senhores.
Sistema 20/09/2023 as 15:52:12 Senhores licitantes, no caso dos itens 105 e 106 que estdo empatados.
Sistema 20/09/2023 as 15:52:40 No edital prevé algumas opgdes.
Sistema 20/09/2023 as 15:53:39 O reinicio de disputa foi realizado, e nio obtivemos novos lances, que permaneceu empatado.
Sistema 20/09/2023 as 15:54:06 Todas sio ME ou EPP, continua o empate.
5.22.1.2. avaliagio do desempenho contratual prévio dos licitantes, para a qual deverdo
preferencialmente ser utilizados registros cadastrais para efeito de atesto de cumprimento de
Sistema 20/09/2023 & 15:54:43 g.bZrZI.gla.éc.)escllc?s:ree:l]‘lzsc:ﬁrsi:;sr:ioL;L;IO licitante de acdes de equidade entre homens e mulheres no
ambiente de trabalho, conforme regulamento;
5.22.1.4. desenvolvimento pelo licitante de programa de integridade, conforme orientacdes
Sistema 20/09/2023 as 15:55:21 Essas opg¢des previstas nio estdo regularizadas, infelizmente.
Sistema 20/09/2023 as 15:57:08 Utilizaremos a Regionalidade: Municipio mais préximo de Nova Fatima
Sistema 20/09/2023 as 16:54:58 Retornaremos amanhi as 08:00h.
Sistema 20/09/2023 as 16:55:12 Bom descanso a todos.
Sistema 21/09/2023 as 07:55:51 Bom dia senhores licitantes.
Sistema 21/09/2023 as 07:56:21 Entraremos em reunido interna as 8:30h.
Sistema 21/09/2023 4 07:57:51 :‘;Ss S)(?gg}rlr.lentagées estio sendo avaliadas pela comissio de Licitacio. Novas convocagdes a a partir
Sistema 21/09/2023 as 11:30:44 Retornaremos as 13:30h.
Sistema 21/09/2023 as 13:33:27 Boa tarde senhores licitantes.
Sistema 21/09/2023 as 13:45:35 O item 106 Esta empatado. Abrirei disputa.
Sistema 21/09/2023 as 17:08:47 Retorno amanhi as 08:00hs .
Sistema 22/09/2023 as 08:16:57 Bom dia.
Apbs a desclassificagio e do apontamento da empresa Hipomedic, esta comissio realizou uma
Sistema 22/09/2023 as 08:47:45 diligéncia nas documentagdes apresentadas. Por se tratar de documentos de consulta pablica
verificamos a validade e a Regularidades da Pessoa Fisica e Juridica.
Sistema 22/09/2023 as 08:48:32 A empresa Hipémedic cnpj 38.732.408/0001-20 estd Habilitada.
Sistema 22/09/2023 as 11:30:20 Retornaremos apos as 14:30hs.
Sistema 22/09/2023 as 14:26:55 Boa tarde senhores.

22/09/2023 17:34
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PREGAO 45/2023

Responsavel Data/Hora Mensagem

Sistema 22/09/2023 as 14:27:44 Retornamos com as conferéncias de documentagdes.

Sistema 22/09/2023 as 17:25:19 Restam 2 itens para julgamento de documentagdes. Serdo realizadas na segunda feira.
Sistema 22/09/2023 as 17:25:53 Retorno as 08:30h do dia 25/09/2023.

Sistema 22/09/2023 as 17:26:09 Bom descanso a todos.

Eventos da compra

Data/Hora

Descri¢io

15/09/2023 as 08:30:01

Abertura da sessdo ptblica

18/09/2023 as 08:07:08

Inicio da etapa de julgamento de propostas

22/09/2023 17:34
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UASG 987723 PREGAO 45/2023

Item 220 - Pinga odontoldgica

Pinga Odontologica Material: Aco Inoxidavel , Aplicagio: Para Carbono , Tipo: Muller

Valor estimado: R$ 36,8000 Critério de julgamento: ~ Menor Preco
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: Unidade
Intervalo minimo entre lances: R$ 0,0100

Tratamento Diferenciado Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)

Situagio: Aguardando adjudicacio

Aceito e Habilitado por CPF ***.854.7***7 - AMANDA BEATRIZ PINHA DA SILVA para ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E
COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA, CNPJ 30.082.076/0001-74, melhor lance: R$ 24,0400

Propostas do Item 220

(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3* da Lei Complementar n® 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situagio

51.230.979/0001-25 - 51.230.979 ROSANGELA VENTURA PINTO
NICOLAU R$ 24,0500 -
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

Marca/Fabricante: ~ THIMON
Modelo/versio: ~ TH0473
Valor proposta: ~ R$ 36,8000 Valor negociado: Nio informado Quantidade ofertada: 6

30.082.076/0001-74 - ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E
COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA R$ 24,0400
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

Fornecedor

habilitado

Marca/Fabricante:  IMPLA
Modelo/versio:  IMPLA
Valor proposta: ~ R$ 36,8000 Valor negociado: Nio informado Quantidade ofertada: 6

21.596.355/0001-65 - DENTAX COMERCIO DE PRODUTOS
ODONTOLOGICOS LTDA R$ 36,8000 -
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

Marca/Fabricante: ~ PRISMA
Modelo/versio: ~ PINCA
Valor proposta: ~ R$ 36,3000 Valor negociado: Nio informado Quantidade ofertada: 6

21.153.043/0001-87 - H. F. E. COMERCIO DE MATERIAL
MEDICO HOSPITALAR LTDA R$ 48,0000 -
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

Marca/Fabricante:  6b
Modelo/versio:  6.0000

Valor proposta: ~ R$ 48,0000 Valor negociado: Nio informado Quantidade ofertada: 6
72.150.550/0001-06 - JULIANO DE COSTA LTDA RS 35,0100 )
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D) ’
Marca/Fabricante:. ~ GOLGRAN

Modelo/versio: ~ GOLGRAN

Valor proposta: ~ R$ 36,0000 Valor negociado: Nio informado Quantidade ofertada: 6
33.992.679/0001—09 - VITORIA TEIXEIRA DE OLIVEIRA RS 35,0000 i
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D) ’
Marca/Fabricante: ~ WILCOS

Modelo/versio: ~ WILCOS

Valor proposta: ~ R$ 36,3000 Valor negociado: Nio informado Quantidade ofertada: 6
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UASG 987723

Lances do Item 220

PREGAO 45/2023

15/09/2023 12:35:47
15/09/2023 12:35:54
15/09/2023 12:36:04
15/09/2023 12:36:07
15/09/2023 12:36:11
15/09/2023 12:36:13
15/09/2023 12:36:22
15/09/2023 12:36:29
15/09/2023 12:36:52
15/09/2023 12:37:12
15/09/2023 12:44:06
15/09/2023 12:44:15
15/09/2023 12:44:24
15/09/2023 12:44:30
15/09/2023 12:44:49
15/09/2023 12:44:52
15/09/2023 12:45:08
15/09/2023 12:45:09
15/09/2023 12:45:27
15/09/2023 12:45:29
15/09/2023 12:45:45
15/09/2023 12:45:46
15/09/2023 12:46:04
15/09/2023 12:46:08
15/09/2023 12:46:29
15/09/2023 12:46:31
15/09/2023 12:46:50
15/09/2023 12:46:55
15/09/2023 12:47:06
15/09/2023 12:47:13
15/09/2023 12:47:25
15/09/2023 12:47:32
15/09/2023 12:47:42
15/09/2023 12:47:44
15/09/2023 12:48:03
15/09/2023 12:48:07
15/09/2023 12:48:24
15/09/2023 12:48:34

22/09/2023 17:34

30.082.076/0001-74
51.230.979/0001-25
72.150.550/0001-06
72.150.550/0001-06
30.082.076/0001-74
72.150.550/0001-06
51.230.979/0001-25
30.082.076/0001-74
51.230.979/0001-25
30.082.076/0001-74
33.992.679/0001-00
72.150.550/0001-06
33.992.679/0001-00
72.150.550/0001-06
33.992.679/0001-00
72.150.550/0001-06
33.992.679/0001-00
72.150.550/0001-06
33.992.679/0001-00
72.150.550/0001-06
33.992.679/0001-00
72.150.550/0001-06
33.992.679/0001-00
72.150.550/0001-06
33.992.679/0001-00
72.150.550/0001-06
33.992.679/0001-00
72.150.550/0001-06
33.992.679/0001-00
72.150.550/0001-06
33.992.679/0001-00
72.150.550/0001-06
33.992.679/0001-00
72.150.550/0001-06
33.992.679/0001-00
72.150.550/0001-06
33.992.679/0001-00
72.150.550/0001-06

R$ 35,9900
R$ 35,9000
R$ 35,9400
R$ 35,8500
R$ 35,8400
R$ 35,8000
R$ 24,2000
R$ 24,1900
R$ 24,0500
R$ 24,0400
R$ 35,7900
R$ 35,7600
R$ 35,7500
R$ 35,7200
R$ 35,7100
R$ 35,6700
R$ 35,6600
R$ 35,6300
R$ 35,6200
R$ 35,5700
R$ 35,5600
R$ 35,5300
R$ 35,5200
R$ 35,4800
R$ 35,4700
R$ 35,4500
R$ 35,4400
R$ 35,4200
R$ 35,4100
R$ 35,3800
R$ 35,3700
R$ 35,3300
R$ 35,3200
R$ 35,2700
R$ 35,2600
R$ 35,2100
R$ 35,2000
R$ 35,1800
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UASG 987723

Lances do Item 220

PREGAO 45/2023

Data/hora

15/09/2023 12:48:47
15/09/2023 12:48:52
15/09/2023 12:49:05
15/09/2023 12:49:05
15/09/2023 12:49:22
15/09/2023 12:49:29
15/09/2023 12:49:45
15/09/2023 12:49:52
15/09/2023 12:50:09

Mensagens do chat do Item 220

Participante

33.992.679/0001-00
72.150.550/0001-06
33.992.679/0001-00
72.150.550/0001-06
33.992.679/0001-00
72.150.550/0001-06
33.992.679/0001-00
72.150.550/0001-06
33.992.679/0001-00

Lance
R$ 35,1700
R$ 35,1500
R$ 35,1400
R$ 35,1100
R$ 35,1000
R$ 35,0500
R$ 35,0400
R$ 35,0100
R$ 35,0000

Enviado por Data/Hora envio Mensagem

Sistema 15/09/2023 12:35:45 O item 220 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 15/09/2023 12:52:10 O item 220 esta encerrado.

Sistema 20/09/2023 10:22:23 O item 220 esta na etapa de julgamento de proposta no periodo de intencdo de
recursos, com acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 20/09/2023
10:32:23.

Sistema 22/09/2023 17:22:07 O item 220 esta na etapa de habilitacio de fornecedores no periodo de inten¢io
de recursos, com acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 22/09/2023
17:32:07.

Eventos do Item 220

Data/Hora

Descrigio

15/09/2023 12:35:45

Item aberto para lances.

15/09/2023 12:52:10

Item com etapa aberta encerrada.

15/09/2023 12:52:10

Item encerrado para lances.

20/09/2023 10:22:23

Fornecedor ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA,
CNPJ 30.082.076/0001-74 teve a proposta aceita, melhor lance: R$ 24,0400. Motivo: Proposta aceita..

22/09/2023 17:22:08

Fornecedor ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA,
CNPJ 30.082.076/0001-74 foi habilitado.

22/09/2023 17:34:42

Encerramento da sessio 1 de julgamento / habilitacio.

22/09/2023 17:34
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